340,714

,433.97

166,134

,831.04
48.76

备注：因企业信息化管理平台内容多，涉及模块广，系列软件编写周期长、测试任务重，为保证募投项目质量，维护公司及全体股东的利益，2022年 4

月 14日公司召开第二届董事会第十六次会议，审议通过了《关于公司调整部分募投项目实施进度的议案》，经审慎考量，决定将“企业信息化管理平

台建设项目”项目达到预定可使用状态的时间调整至 2022年 12月 31日。

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2021 年年度报告

131 / 265

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

普门科技 2021年 11月 11日召开了第二届董事会第十四次会议审议通过了《关于使用部分

暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，董事会同意，在确保不影响募集资金项目建设和募集

资金使用的情况下，使用最高余额不超过人民币 14,000万元的部分暂时闲置募集资金进行现金

管理，购买安全性高、流动性好、具有合法经营资格的金融机构销售的有保本约定的投资产品

（包括但不限于保本型理财产品、结构性存款、大额存单等）。在该额度内，资金可以滚动使

用，使用期限自公司董事会审议通过之日起 12个月内有效。截至 2021年 12月 31日，公司以暂

时闲置募集资金购买的金融机构大额存单余额 6,000 万元，暂时闲置募集资金余额 13,150.55万

元。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

132 / 265

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发 行

新股

送股 公积金转

股

其他 小计 数量 比 例

(%)

一、有限售条件股份 266,328,980 63.08   -1,342,700 -1,342,700 264,986,280 62.76

1、国家持股

2、国有法人持股 1,342,700 0.32   -1,342,700 -1,342,700

3、其他内资持股 264,986,280 62.76   264,986,280 62.76

其中：境内非国有法人持股 92,464,920 21.90   92,464,920 21.90

境内自然人持股 172,521,360 40.86   172,521,360 40.86

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 155,871,020 36.92   1,342,700 1,342,700 157,213,720 37.24

1、人民币普通股 155,871,020 36.92   1,342,700 1,342,700 157,213,720 37.24

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 422,200,000 100   0 0 422,200,000 100

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2021 年年度报告

133 / 265

无

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

国 信 资 本

有 限 责 任